
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                         

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                      Ορθή επανάληψη 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ   

                                                                                    Αριθ.Αποφ.369/2025  

   
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  

 Από το Πρακτικό   30/2025  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής   του Δήμου 

Πρέβεζας   

   

Θέμα: «Απαλλαγή μαθητών του Δημοτικού Ωδείου Πρέβεζας «ΣΠΥΡΟΣ ΔΗΜΑΣ» από 

την καταβολή διδάκτρων και λοιπών  δικαιωμάτων  για το σχολικό  έτος  2024-2025»  

  

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 27 Ιουνίου 2025 και ώρα 14:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ. πρωτ.13184/23-06-2025 πρόσκληση του 

Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη :  

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                 ΑΠΟΝΤΕΣ  

1. Παγγές Νικόλαος        Πρόεδρος  1. Ματέρης Κωνσταντίνος -  Τακτικό  μέλος  

2. Αργυρός Λεωνίδας -  Τακτικό μέλος    

3. Κοκκίνης Γεώργιος   -   Αναπλ.μέλος    

4. Σαριάνογλου Γεώργιος -   Τακτικό μέλος    

5. Τζίμας Νικόλαος-   Τακτικό μέλος    

6. Κύρλας Κωνσταντίνος -  Τακτικό  μέλος    

  

Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά  δημοτική υπάλληλο.    

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 6ο  θέμα ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση του 

Τμήματος Πολιτισμού, του Δήμου Πρέβεζας (αρμ.υπάλ.Δ. Κοψάρη), που έχει ως εξής:  

 «…Έχοντας υπόψη:  

1. Του άρθρου 42 του ΦΕΚ.229/Α/11.11.1957  

2. Το άρθρο 11 του Κανονισμού Λειτουργίας του Δημοτικού Ωδείου Πρέβεζας «Σπύρος 

Δήμας» ΑΔΣ.291/2020  

3. Την υπ’αριθμ.10 Κατηγορία Απαλλαγών και Εκπτώσεων της ΑΔΣ 406/2024 (ΑΔΑ: 

9Σ0ΑΩΞΧ-Σ3Φ )  

4. Τις υποβληθείσες αιτήσεις των ενδιαφερομένων σπουδαστών του Ωδείου  

5. Τον έλεγχο των πρακτικών των εξετάσεων των μαθητών επί δεκαετίας και την εν γένει 

διαγωγή τους στο ωρολόγιο πρόγραμμα φοίτησης,  

  

ΑΔΑ: 6Δ99ΩΞΧ-ΑΨ9



Εισηγούμαστε  

  

την απαλλαγή των κάτωθι μαθητών του Δημοτικού Ωδείου Πρέβεζας «Σπύρος Δήμας» του 

σχολικού έτους 2024-2025 , ως εξής:  

  

Α/Α  Αριθμός 

Μητρώου  

Ονοματεπώνυμο  Πατρώνυμο  Ποσοστό απαλλαγής  

1.   

197  Α. Ν.  Λεωνίδας   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024 έως 

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

Πιάνου  

2.   

86  Σ.Β.  Χρήστου  100%  στο  ποσό  

2024έως Ιούνιο 2025 

στη σχολή Κιθάρας  

3.   

105  Ο.Β..  Θεόδωρος   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024 έως  

Ιούνιο 2025  στη σχολή  

Πιάνου  

4.   

30  Κ.Λ.    Χρύσανθος    50% στο ποσό των 

διδάκτρων από 

Οκτώβριο 2024  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

Ειδικού Αρμονίας    

100% στο ποσό   των  

εξέταστρων  

απολυτηρίων εξετάσεων  

Ιουνίου 2025    

5.   

21  Χ.Μ.-Ρ.    Ηρακλή  100% στο ποσό των 

διδάκτρων από 

Οκτώβριο 2024  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

Πιάνου   

6.   

64  Χ.  Σ.  Αρχιμήδης   50% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024 έως  

Ιούνιο 2025  στη σχολή  

Πιάνου  

100%  διδάκτρων από 

Οκτώβριο 2024 έως  

Ιούνιο 2025  στη σχολή  

Μονωδίας   

ΑΔΑ: 6Δ99ΩΞΧ-ΑΨ9



7.   

172  Κ.  Μ.  Ευάγγελος   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από 

Οκτώβριο 2024  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

Προετοιμασία για  

 

    Μουσικολογία     

8.   

2  Ρ.Β.– Ι.  Δημητρίου  50% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024 έως  

Ιούνιο 2025  Μονωδίας   

9.   

208  Σ. Ε.   Αποστόλου   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή   

Αρμονίου  

10.   

147  

  

Μ.Κ.   Φωτίου   50%  στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024 έως και  

Ιανουάριο 2025  

100% στο ποσό των   

εξέταστρων  

απολυτηρίων εξετάσεων  

Ιουνίου 2025    

11.   

151  Κ. Φ.   Λάζαρου   100% στο ποσό των 

εξέταστρων για το 

πτυχίου Μπουζουκιού .   

12.   

112  Γ. Δ.– Μ.   Σάββα  50% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή   

Πιάνου   

13.   

85  Π. Π.   Ευάγγελος   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

Κιθάρας  

14.   

98  Μ. Γ.   Δημητρίου   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024  έως 

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

Κρουστών   

ΑΔΑ: 6Δ99ΩΞΧ-ΑΨ9



15.   

 75  Ν. Μ.  Ζώη    100% στο ποσό των  

εξέταστρων  

απολυτηρίων εξετάσεων  

Ιουνίου 2025    

16.   

68  Χ.Ε.  Πέτρου   100% στο ποσό των  

εξέταστρων  

απολυτηρίων εξετάσεων  

Ιουνίου 2025    

17.   

145  Σ. Β.   Αθανασίου   100% στο ποσό των  

εξέταστρων  

απολυτηρίων εξετάσεων 

Ιουνίου 2025     

18. 224 Ι.-Χ. ΝΤ. Γεωργίου 100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Φεβρουάριο  2025  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή   

Μονωδίας  

  

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες..…».  

  

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.      Η 

Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,    

  

 την εισήγηση της υπηρεσίας,  

 τις διατάξεις των άρθρων 31 έως και 37 και της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν. 4978/2022 

(Α' 190),   

 τα άρθρα 166α και 167 του Κώδικα δήμων και Κοινοτήτων ( Ν. 3463/2006, Α' 114),  

 την απόφαση 77123/15-11-2024 Προϊστάμενου Γενικής ∆/νσης Οικονοµικών Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής του ΥΠ.ΕΣ. (Φ.Ε.Κ. 6454 / 26-11-2024 τ. Β')  
             

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)  

Εγκρίνει την απαλλαγή των κάτωθι μαθητών του Δημοτικού Ωδείου Πρέβεζας «Σπύρος Δήμας» 

του σχολικού έτους 2024-2025 , ως εξής:  

  

Α/Α  Αριθμός 

Μητρώου  

Ονοματεπώνυμο  Πατρώνυμο  Ποσοστό απαλλαγής  

1.   

197  Α. Ν.  Λεωνίδας   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024 έως 

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

Πιάνου  

ΑΔΑ: 6Δ99ΩΞΧ-ΑΨ9



2.   

86  Σ.Β.  Χρήστου  100%  στο  ποσό  

2024έως Ιούνιο 2025 

στη σχολή Κιθάρας  

3.   

105  Ο.Β..  Θεόδωρος   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024 έως  

Ιούνιο 2025  στη σχολή  

Πιάνου  

4.   

30  Κ.Λ.    Χρύσανθος    50% στο ποσό των 

διδάκτρων από 

Οκτώβριο 2024  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

Ειδικού Αρμονίας    

100% στο ποσό   των  

εξέταστρων  

απολυτηρίων εξετάσεων  

Ιουνίου 2025    

5.   
21  Χ.Μ.-Ρ.    Ηρακλή  100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

 

    Οκτώβριο 2024  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

Πιάνου   

6.   

64  Χ.  Σ.  Αρχιμήδης   50% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024 έως  

Ιούνιο 2025  στη σχολή  

Πιάνου  

100%  διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024 έως  

Ιούνιο 2025  στη σχολή  

Μονωδίας   

7.   

172  Κ.  Μ.  Ευάγγελος   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από 

Οκτώβριο 2024  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

Προετοιμασία για  

Μουσικολογία     

8.   

2  Ρ.Β.– Ι.  Δημητρίου  50% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024 έως  

Ιούνιο 2025  Μονωδίας   

ΑΔΑ: 6Δ99ΩΞΧ-ΑΨ9



9.   

208  Σ. Ε.   Αποστόλου   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή   

Αρμονίου  

10.   

147  

  

Μ.Κ.   Φωτίου   50%  στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024 έως και  

Ιανουάριο 2025  

100% στο ποσό των   

εξέταστρων  

απολυτηρίων εξετάσεων  

Ιουνίου 2025    

11.   

151  Κ. Φ.   Λάζαρου   100% στο ποσό των 

εξέταστρων για το 

πτυχίου Μπουζουκιού .   

12.   

112  Γ. Δ.– Μ.   Σάββα  50% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή   

Πιάνου   

13.   

85  Π. Π.   Ευάγγελος   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024  έως 

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

    Κιθάρας  

14.   

98  Μ. Γ.   Δημητρίου   100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Οκτώβριο 2024  έως 

Ιούνιο 2025 στη σχολή  

Κρουστών   

15.   

 75  Ν. Μ.  Ζώη    100% στο ποσό των  

εξέταστρων  

απολυτηρίων εξετάσεων  

Ιουνίου 2025    

16.   

68  Χ.Ε.  Πέτρου   100% στο ποσό των  

εξέταστρων  

απολυτηρίων εξετάσεων  

Ιουνίου 2025    

17.   

145  Σ. Β.   Αθανασίου   100% στο ποσό των  

εξέταστρων  

απολυτηρίων εξετάσεων  

Ιουνίου 2025    

  

ΑΔΑ: 6Δ99ΩΞΧ-ΑΨ9



18. 224 Ι.-Χ. ΝΤ. Γεωργίου 100% στο ποσό των 

διδάκτρων από  

Φεβρουάριο  2025  έως  

Ιούνιο 2025 στη σχολή   

Μονωδίας  

 

  

         Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 369/2025.    

      Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ   

  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ   

  

  

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΓΓΕΣ  
ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

   

ΑΔΑ: 6Δ99ΩΞΧ-ΑΨ9


		2025-07-01T12:33:10+0300
	Athens




